Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Х£_» ОЬ 2021 г.

с. Быстрый Исток

Об утверждении положения о Быстроистокском
муниципальном звене Алтайской территориальной
подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», Законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О
защите населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства Алтайского
края от 17.05.2017 № 167 «Об утверждении Положения об Алтайской
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций» администрация Быстроистокского района
Алтайского края

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемое Положение о Быстроистокском муниципальном

звене Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Положение).

2. Рекомендовать руководителям организаций Быстроистокского района
Алтайского края обеспечить реализацию Положения.

3. Постановление администрации Быстроистокского района Алтайского края
от 31.10.2006г. № 95 «Об утверждении Положения о районном звене
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Быстроистокского района
Алтайского края» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Быстроистокского района Д.А. Попов